
Published on Gmina i Miasto Nowe Skalmierzyce (https://noweskalmierzyce.pl)

Strona główna > IV Festiwal Świętych i Błogosławionych „Ecce homo” 2023

19 Wrzesień 2023

IV Festiwal Świętych i Błogosławionych „Ecce 
homo” 2023

Brat Albert, czyli Adam Chmielowski, bł. Edmund Bojanowski, bł. Matka Elżbieta 
Róża Czacka zwana Niewidomą Matką Niewidomych, a w 2023 roku św. Rafał 
Kalinowski -to bohaterowie kolejnych odsłon festiwalu   Ḁ䔀挀挀攀  homo  ᴀ⸀  Wybór 
ostatniej z postaci jest nieprzypadkowy dla Nowych Skalmierzyc, miasta 
kolejarskich tradycji, albowiem święty ten przez pewien czas pracował w 
przedsiębiorstwie budowy kolei żelaznej i jest patronem kolejarzy.

Dzięki powołanemu do życia w 2019 roku w parafii Bożego Ciała w Nowych 
Skalmierzycach Festiwalowi Świętych i Błogosławionych uczestnicy każdej jego 
edycji mają szansę poznać sylwetki oraz nauki ciekawych postaci Kościoła 
Katolickiego wyniesionych do  Ḁ挀栀眀愁䈀礀 ołtarza ᴀ⸀ Jak na samym początku zaznaczyli 
jego organizatorzy przedsięwzięcie w założeniu stanowi formę edukacyjno-
artystyczną, przybliżającą świętych i błogosławionych, którzy swoją postawą i 
działalnością pozostawili dla nas   ጀ  ludzi współczesnych nieocenione wzorce do 
naśladowania. Prezentacji wybranej w danym roku osoby służy bogata i ciągle 
urozmaicana formuła festiwalu, na którą składają się m.in. spotkania edukacyjne 
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dla dzieci i młodzieży, prelekcje, filmy, wystawy tematyczne oraz wydarzenia 
artystyczne typu widowisko teatralne czy koncert.

W 2023 roku trzon wydarzeń   Ḁ䔀挀挀攀  homo   ጀ  św. Rafał Kalinowski. Niespokojne 
serce  ᴀ  miał miejsce w dniach 15-16 września, jednak pierwsze działania 
zainaugurowano już pod koniec sierpnia, kiedy to we współorganizacji ze Szkołą 
Podstawową im. Adama Mickiewicza w Skalmierzycach oraz działającym przy tej 
placówce Stowarzyszeniem EduKreator odbyły się wielopokoleniowe Wakacyjne 
Warsztaty Rzeźbiarsko-Ceramiczne pn.   Ḁ䄀爀琀礀猀琀礀挀稀渀愀  lekcja historii  ᴀ  z uznaną 
rzeźbiarką Agnieszkę Lisiak   Ḁ匀欀爀欁Ԡ ᴀ⸀  W ciągu dwóch dni mieszkańcy tworzyli 
dzieła związane z osobą świętego karmelity i Powstaniem Styczniowym, którego 
był uczestnikiem.

W połowie września arenę festiwalu przeniesiono do Nowych Skalmierzyc   ጀ 
tutejszych przedszkoli, szkół i kościoła pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy, gdzie 
odbywały się wspomniane już spotkania, prelekcje, wystawy (w tym wystawa 
modeli kolejowych i kolejka elektryczna), projekcje filmów czy koncert 
ostrowskiego Chóru Nauczycielskiego im. Stanisława Wiechowicza pod dyrekcją 
Janusza Lipińskiego.

Nieodłącznym elementem wydarzenia jest msza pod przewodnictwem ks. Biskupa 
Damiana Bryla, w której wzięli udział nie tylko wierni, ale również żołnierze Obrony 
Wojsk Terytorialnych oraz   ጀ  w związku ze 160. rocznicą wybuchu Powstania 
Styczniowego  ጀ grupy rekonstrukcyjne: powstańcy i kobiety odziane w kir żałobny. 
Ordynariusz Diecezji Kaliskiej podkreślił, że ważne świadectwo o życiu Rafała 
Kalinowskiego odnajdziemy w wypowiedziach Papieża Jana Pawła II, który go 
beatyfikował (1983 rok) a następnie kanonizował (1991 rok):   ḀŚwięty Rafał 
Kalinowski w sposób wyrazisty ukazuje całym swym życiem, czym jest pierwsze i 
największe przykazanie  ☀㨀  Będziesz miłował Pana Boga swego całym swoim 
sercem, całą swoją duszą i całym swoim umysłem, a bliźniego swego jak siebie 
samego ᴀ⸀ [ ☀崀 Przesłanie Rafała Kalinowskiego mówi, że nie ma miłości bez ofiary i 
oddania. Oddania swoich talentów i możliwości innym ludziom oraz ojczyźnie   ጀ 
mówił Biskup, który po raz kolejny zacytował słowa Papieża o karmelicie: 
 Ḁ伀搀搀愀樀攀 życie ☀ za rodaków, dla większej wspólnej sprawy. [...] Oddaje życie ☀ z 
miłości do ojczyzny wiekuistej  ጀ przez karmelitańską profesję. [ ☀崀 Oddaje życie ☀ 
za bliskich poprzez kapłańską służbę, zachęcając wszystkich do doskonałości i do 
świętości. […] Oddaje życie… za sprawę jedności Kościoła”.

Na zakończenie Biskup podzielił się również refleksją: święci są po to, żeby 
zapraszać do świętości, poruszać serca, przypominać o czymś ważnym. Co 
wyniesiemy z tego festiwalu? Niech każdy zmierzy się z tym samodzielnie.



Doceniając działalność współczesnych świeckich na rzecz nowoskalmierzyckiej 
parafii ordynariusz uhonorował uroczyście pierścieniem św. Józefa Krystynę 
Kułton  – matkę kapłana oraz zelatorkę Żywego Różańca.

 

Magdalena Kąpielska
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